et labore hominum perfectum, deinde subterraneas moles et per eam caussam spectrorum, thesaurorum, vaticiniorum, praestigiarum etc. exempla pertractat. Enumerantur centum septuaginta septem praedia, quibus Bohemiae solum contigit cruentari. Ad extremum Melchioris Goldasti Calviniani calumniae adversus gentem Bohemam refelluntur, carumque loco testimonia magnorum virorum pro Bohemia recitantur. Pragae, 1681, fol. (2), 299 (38).

Obsah knihy opět nekryje se zcela s názvem a proto dlužno aspoň záhloví uvést, na něž bude pak potřeba v dalším již jen stručně se odvolávat: Cap. 1. An Bohemia Germaniae et imperii Germanici provincia et pars sit et an ad imperium Germanicum referatur? Bohemiae ordines olim ad imperii comitia vocari solitos; eosdem posse in imperio bona emere et possidere. 2. De Bohemiae veteris finibus. Misniae et Lusatie partem aliquam olim in Bohemia censam fuisse; nominatim Zittaviam et Gorlicium. Bohemiae fines ultra Comitatum Glacensem usque Wartam et Camencium quondam extensi. Item procul in Austriam et in Palatinatum usque Noribergam et in Bavariam. Marchia Brandeburgica nunquam fuit pars Bohemiae. De Prussia Crucigerorum. 3. De regionibus seu, ut nunc vocant, districtibus Bohemiae; fines et termini singulorum; oppida, civitates et arces; tum qua dote commendentur, ac tandem qua figura quisque eorum chorographice delineari possit. 4. Idem argumentum pertractatur. 5. De Comitatu Glacensi brevissima tractatio. 6. De Silesia Regni Bohemiae provincia. Historici Silesiae scriptores; unde Silesiae nomen; de principibus Silesiae ac principatibus; de nobilitate Silesiae; de opibus et terrae genio; de civitatibus; migrationes Germanorum in Silesiam; quaedam de Vratislaviensi episcopatu, de coenobiis et templis; qua ratione Silesiae duces ad coronam Bohemiae accesserint; de nummo S. Petri; de privilegiis Silesiae, praesertim ducum Brigensium. Transactio Kolowratiana. 7. De calamitatibus urbium et oppidorum Bohemiae; quantum populi Boemici stragem proxima bella ediderint; de multitudine populi ante bellum haereticorum; de vetustis urbibus Boemiae apud Ptolemaeum; origines urbium Bohemicarum per indicem, iuxta Chronologiam Hagecii Annalium Bohemiae scriptoris, tum oppida, aliaque huc spectantia. 8. De arcibus Bohemiae. 9. Aliquid de Castro S. Wenceslai, seu Arce Regia Pragensi. 10. De aliis quibusdam sumtuosis et operosis maiorum nostrorum aedificationibus. Pons Pragensis; Basilica S. Barbarae; tum aliae celebriores per Bohemiam ecclesiae; campanae; Corona Wissehradensis; domus magnificae; coenobia et collegia exaedificata; moles turritae et turres memoratu dignae. 11. Plu-

res eiusmodi operum raritates in Bohemia. Ambitus in Monasterio Aulaeregiensi. Sedlecense coemiterium. Subterranea quaedam zellae et viae procul sub terram ducentes. 12. Admirandum et rarum opus, Horologium Curiae Antiquae Urbis Pragensis, historice et mechanice descriptum. 13. De magnifico Veneris templo, cum pulcherrima deae statua, quam rex Merovius Brunae condidisse et fabricasse scribitur; de sacellis quibusdam sumtuosis; tam de automaticis duobus fodinarum argenti. 14. Aliquid de thesauris latentibus Bohemiae. 15. De spectris quibusdam in variis Bohemiae locis apparentibus, ac primum de Alba Domina in ditionibus Rosenbergorum et Novodomensium procerum, quae nam sit? quae rei origo? quas praebet significationes apparens? 16. Albas Dominas in pluribus Bohemiae locis apparuisse et apparere. Virgineum Spectrum Perensteinii. De spectris quibusdam, lemurebus et larunculis; eques Bechinius male ab his acceptus. Daemonum volatus Cuttnae et exercitus obsidet Zatecium. Caroli IV. nocturnus Praegae terror. 17. Ex occasione spectrorum et praestigiarum, quas maligni mortalium oculis obiciunt; de magicis artibus veterum Bohemorum rariora adducuntur exempla. 18. Exempla apud nos mortuorum, quorum corpora hodie incorrupta in tumulis perseverant. Quaedam mirae narrationes, hominum ex sepulchro, vel ex media morte surgentium. Item quaedam alia de morbis vel mortibus rara. 19. De ominibus, praesagiis, vaticiniis rem privatam et publicam Bohemiae attingentibus. 20. De habitu veterum Bohemorum, deque vestium et caetero corporis cultu; nonnulla item de linguae suae conservandae studio, quod adhibere maiores. 21. Bohemicam tellurem plurimo hominum sanguine omni aevo maduisse; index centum et septuaginta septem praeciorum in Bohemia gestorum. Civitates quaedam, villae et pagi in praeciorum area, seu campo, aut per occasionem praeciorum excitati. Quae caussae in Bohemia tot bellorum. 22. De malignitate Goldasti in Bohemiam, eius errores et mendacia quam plurima proferuntur et appetissime summa brevitate refelluntur. 23. Quaedam eruditorum et clarorum virorum de veteri Bohemia testimonia adseruntur.

1688. *Müller Georg Gottlieb*, Das weltberühmte Erzhaus Oesterreich nach dessen Ländern, Städten in Germanien, Nürnberg, 12°. Království české str. 318 ad. Sr. Blāv č. 1673 a Fugger č. 1685.

1689. *Seyfried Joh. Heinr.*, Poliologia oder Beschreibung aller vornehmsten Städte in der Welt, Sultzbach, 1683, 8°, I. LX., 414, tab. 9. Appendix, 60. II. 391. Týká se měst českých: Bautzen (str. 49). Bresslaw (72-3). Brieg (74). Brinn (74). Crossen Schles. (112). Eger (132). Eybanschitz (146). Frank-